

14.10.2020

A8-0200/1211

Amandman 1211

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 16. – stavak 2. – podstavak 2. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

a) ako upravljanje predmetnim plaćanjima ne uzrokuje prekomjerno administrativno opterećenje; i

Briše se.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1212

Amandman 1212

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 16. – stavak 2. – podstavak 2. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

b) ako predmetni iznosi plaćanja stvarno doprinose ostvarenju ciljeva iz članka 6. stavka 1. kojima doprinose proizvodno nevezana izravna plaćanja.

Briše se.

Or. en

Amandman 1213**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 16.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

Članak 16.

Članak 16.

Minimalni zahtjevi za primanje proizvodno nevezanih izravnih plaćanja

Minimalni zahtjevi za primanje proizvodno nevezanih izravnih plaćanja

1. Države članice dodjeljuju proizvodno nevezana izravna plaćanja u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom odjeljku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.
2. Države članice **utvrđuju graničnu veličinu površine** i **proizvodno nevezana izravna plaćanja dodjeljuju samo pravim poljoprivrednicima** na čijim je **poljoprivrednim gospodarstvima prihvatljiva površina za koju su zatražena proizvodno nevezana izravna plaćanja veća od te granične veličine površine**.

1. Države članice dodjeljuju proizvodno nevezana izravna plaćanja **aktivnim poljoprivrednicima** u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom odjeljku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.
2. Države članice **mogu odrediti minimalno ograničenje za izravna plaćanja** i dodijeliti izravna plaćanja samo **aktivnim** poljoprivrednicima čiji su **iznosi** proizvodno nevezanih izravnih plaćanja **jednaki toj** graničnoj veličini **ili je prelaze**.

Pri utvrđivanju **granične veličine površine** države članice nastoje osigurati da se **proizvodno nevezana izravna plaćanja pravim poljoprivrednicima dodjeljuju samo:**

Pri utvrđivanju **minimalnog ograničenja za plaćanja** države članice nastoje osigurati da **primljeni iznosi plaćanja stvarno doprinose ostvarenju ciljeva iz članka 6. stavka 1. kojima doprinose izravna plaćanja**.

a) ako upravljanje predmetnim plaćanjima ne uzrokuje prekomjerno administrativno opterećenje; i

b) ako predmetni iznosi plaćanja stvarno doprinose ostvarenju ciljeva iz članka 6.

***stavka 1. kojima doprinose proizvodno
nevezana izravna plaćanja.***

3. Predmetne države članice mogu odlučiti da stavak 1. neće primjenjivati na najudaljenije regije i manje egejske otoke.

3. Predmetne države članice mogu odlučiti da stavak 1. neće primjenjivati na najudaljenije regije i manje egejske otoke.

Or. en

Obrazloženje

Briše se minimalna granična veličina površine uz zadržavanje minimalnog praga za plaćanje; to je zato što su neka mala područja produktivna aktivna poljoprivredna gospodarstva koja ne bi trebala biti isključena iz prava na izravnu potporu ZPP-a.

14.10.2020

A8-0200/1214

Amandman 1214

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 17. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3a. Izračun osnovne potpore dohotku ne uključuje udio površine namijenjene uzgoju pašnjaka, hrane za životinje ili drugih izvora hranidbe životinja čija je konačna namjena prodaja, bilo izravno bilo neizravno, za aktivnosti povezane s borbama bikova.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1215

Amandman 1215

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 17. – stavak 3.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3b. Prihod od osnovnih plaćanja ne uključuje aktivnosti masovnog uzgoja životinja

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1216

Amandman 1216

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3. Države članice utvrđuju iznos po hektaru ili različite iznose za različite raspone hektara *te* maksimalan broj hektara po poljoprivredniku *za koji se isplaćuje preraspodijeljena potpora dohotku.*

3. Države članice utvrđuju **plaćanje u visini** iznosa po hektaru ili različite iznose za različite raspone hektara. Najveći broj hektara po poljoprivredniku **koji je prihvatljiv za ovo plaćanje ne smije biti veći od nacionalne prosječne veličine gospodarstva ili prosječne veličine u skladu s područjima definiranim u skladu s člankom 18. stavkom 2. ili 30 hektara, ovisno o tome što je manje. Države članice dodjeljuju to plaćanje počevši od prvog prihvatljivog hektara poljoprivrednoga gospodarstva i ne postoji maksimalni iznos po hektaru.**

Or. en

Obrazloženje

Državama članicama trebalo bi dopustiti dodjelu većih iznosa za preraspodijeljena plaćanja, ali samo za ograničen broj prvih hektara (prvih 30 hektara ili prosjek država članica/regionalni prosjek, ovisno o tome što je manje – pravilo od reforme iz 2013., kada je taj instrument uveden). Na taj način potpora bi se mogla preusmjeriti na mala i srednja poljoprivredna gospodarstva.

14.10.2020

A8-0200/1217

Amandman 1217

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3a. Iznos po hektaru dodatne preraspodijeljene potpore dohotku mora biti najmanje 100 % prosječnog nacionalnog iznosa izravnih plaćanja po hektaru za određenu godinu zahtjeva.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1218

Amandman 1218

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 3.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3b. Države članice utvrđuju nediskriminirajuće kriterije, s ciljem propisanim u članku 6. stavku 1. točkama (a) i (g) za izračun iznosa za dodatnu preraspodjelu dohotka za održivost u kontekstu strateških planova u okviru ZPP-a, te određuju i financijske gornje granice iznad kojih gospodarstvo nema pravo na preraspodijeljeno plaćanje. Države članice uzimaju u obzir prosječne prihode poljoprivrednih gospodarstava na nacionalnoj ili regionalnoj razini. U okviru kriterija za raspodjelu uzimaju u obzir i prirodna i specifična ograničenja određenih regija, uključujući otočne regije, u pogledu razvoja njihove poljoprivredne djelatnosti.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1219

Amandman 1219

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26. – stavak 5.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5a. Države članice dužne su osigurati da se prednost iz ovog poglavlja ne daje poljoprivrednicima za koje je ustanovljeno da su podijelili svoje gospodarstvo isključivo u svrhu ostvarivanja koristi od preraspodijeljenog plaćanja. Isto se primjenjuje i na poljoprivrednike čija su gospodarstva rezultat te podjele.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1220

Amandman 1220

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 26.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 26a.

Dodatna potpora za zapošljavanje u poljoprivredi

1. Države članice mogu osigurati dodatnu potporu za zapošljavanje u poljoprivredi u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

2. U okviru svojih obveza da doprinesu posebnom cilju „promicanje zapošljavanja, rasta, socijalne uključenosti i lokalnog razvoja u ruralnim područjima, uključujući biogospodarstvo i održivo šumarstvo”, kako je utvrđeno u članku 6. stavku 1. točki (h), države članice mogu dodijeliti dodatnu potporu za zapošljavanje u poljoprivredi poljoprivrednim gospodarstvima koja otvaraju plaćena radna mjesta i koja imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

3. Dodatna potpora dohotku za zapošljavanje u poljoprivredi ima oblik godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivoj godišnjoj jedinici rada.

3a. „Prihvatljiva godišnja jedinica rada” definira se na način da predstavlja ekvivalent punog radnog vremena, tj. rad koji obavlja osoba zaposlena na puno

radno vrijeme na poljoprivrednom gospodarstvu tijekom godine za koju se traži financijska pomoć. Minimalno trajanje rada koje se smatra punim radnim vremenom utvrđeno je nacionalnim odredbama kojima se uređuju ugovori o radu. Ako nacionalnim zakonodavstvom nije određen broj sati, smatra se da je najmanji godišnji broj radnih sati 1 800 sati, odnosno 225 radnih dana po osam sati. Nitko ne smije predstavljati više od jedne godišnje radne jedinice. Kako bi bili prihvatljivi, sati rada moraju se obavljati u okviru odgovarajućeg ugovora i pod uvjetom da ugovor o radu podliježe doprinosima za socijalno osiguranje.

4. Komisija je ovlaštena odrediti najveći iznos dodatne potpore za zapošljavanje u poljoprivredi koji se može dodijeliti po godišnjoj radnoj jedinici.

5. Ova potpora podliježe ograničenjima iz članka 15.

Or. en